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185 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie”

W tej serii, w ramach spotkań z cyklu “Wieliczka-Wieliczanie”, dotychczas
zaprezentowano: Kopalnię Soli „Wieliczka”, kaplice w Kopalni Soli “Wieliczka”, 
warzelnię Kopalni Soli “Wieliczka”, szyb Regis i projekt „Szlaki nowej przygody w
zabytkowej Kopalni Soli „Wieliczka”, kościół p.w. św. Klemensa, Kościół p.w. św.
Sebastiana, polichromię Włodzimierza Tetmajera w kościele św. Sebastiana,  kościół i
klasztor św. Franciszka z Asyżu, kapliczki Drogi Krzyżowej kościoła i klasztoru OO.
Franciszkanów,    cmentarze, kapliczki i cmentarze choleryczne,  dwory i dworki Ziemi
Wielickiej, gmachy: Szkoły Górniczej i Muzeum Salinarnego, Sądu Grodzkiego, przy ul.
Daniłowicza 13, Ochotniczej Straży Pożarnej, Pałac Konopków, Pałac Przychodzkich, 
Magistratu,  dworca  PKP w Wieliczce-Stacji, Rynek Górny.

Spotkanie  rozpocznie się programem artystycznym pt. „Kapliczki i krzyże przydrożne w
poezji, muzyce” w wykonaniu uczniów  Szkoły Podstawowej im. Anny Iskry w
Mietniowie.
Zaprezentowane zostaną nowości wydawnicze:  Barbary Rotter- Stankiewicz „Niebo
przydrożne. Kapliczki, figury i krzyże w gminie Gdów”(Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi
Gdowskiej, Urząd Gminy Gdów, 2008), albumu „Wieliczka Kopalnia Soli światynia wiary i
etosu pracy” (Apostolicum, 2011), Jadwigi Dudy zeszyt 129 “Biblioteczki Wielickiej”  184
spotkanie z cyklu “Wieliczka-Wieliczanie”pt. „Ślady Braci Polskich (arian) na terenie
miasta i gminy Wieliczka”.

Prelekcje wygłoszą:
         - dr Urszula Janicka-Krzywda, emerytowany kustosz Muzeum Etnograficznego w
Krakowie   - „Kapliczka przydrożna – wotum czy modlitwa?”
         - mgr Alicja Małeta, kustosz Muzeum Etnograficznego w Krakowie - „O twórcach
kamiennych figur przydrożnych z okolic Wieliczki?”
         - mgr Paulina Lis, podinspektor w Wydziale Mienia Gminnego Urzędu Miasta i
Gminy Wieliczka – „Troska Urzędu Miasta i Gminy Wieliczka o kapliczki na terenie
miasta    i gminy Wieliczka.”
         - mgr Magdalena Bielicka z d. Śliwa– „Dzieje wielickiej  kapliczki Matki Bożej
Bolesnej przy ul. Nowy Świat”.
         - mgr Małgorzata Przetaczek, mgr Wioletta Wzorek- Nowak ze Szkoły
Podstawowej    w Mietniowie - „Konkurs plastyczny i fotograficzny pt. „Kapliczki, krzyże
przydrożne    i figury świętych w Gminie Wieliczka”.
Po prelekcjach zaplanowano czas na dyskusję. Oprawę plastyczną spotkania stanowi
wystawa prac  na temat kapliczek przydrożnych w wykonaniu uczniów Szkoły
Podstawowej w Mietniowie, Wielickiego Klubu Fotograficznego i innych. Organizatorami
spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna - Dział Regionalny, Muzeum
Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Krakowie,  Lokalna Grupa Działania „Wielicka



Wieś”, Szkoła Podstawowa im. Anny Iskry w Mietniowie, Stowarzyszenie “Klub Przyjaciół
Wieliczki”, Urząd Miasta i Gminy Wieliczka, Akademickie Koło Wieliczan, Koło Młodych
Miłośników Starej Wieliczki.
Tradycyjnie spotkanie zorganizowała, prowadzi, materiały na temat kapliczek
przydrożnych gromadzi i udostępnia Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego
wielickiej biblioteki  i prezes Stowarzyszenia “Klub Przyjaciół Wieliczki”,  tel 12 278-3-
-99, e-mail: jadwiga_ duda@ poczta.fm  

Spotkanie jest otwarte i może w nim uczestniczyć każdy zainteresowany.

http://www.wieliczka.eu/javascript:location.href=

